חברי ועדת הבריאות

הנדון: התנגדות להטלת השתתפות עצמית בעבור ייעוץ וטיפול פסיכותרפויטי

אנו, נציגי ארגון בזכות, המרכז לזכויות אדם של אנשים עם מוגבלות, רופאים לזכויות אדם והאגודה לזכויות האזרח בישראל מתכבדים להגיש בזאת את הערותנו לטיטוט צו ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון התוספת השנייה לחוק), התשפ"ה-2024 וכן לטיטוט תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (פטור מהשתתפות עצמית), התשפ"ה-2024 המובאות לדיון בוועדת הבריאות של הכנסת.

כבר בראשית דברנו נבהיר, כי אנו מתנגדים בתוקף למתווה המוצע, לפיו תוטל השתתפות עצמית בעד ייעוץ וטיפול פסיכותרפויטי, אשר כפי שיפורט בהמשך, הוא בלתי סביר ופוגע בזכויות אדם באופן בלתי מידתי.

**דברי ההסבר של שר הבריאות, חה"כ אוריאל בוסו אשר צורפו לטיטוטת הצו אינם מבהירים מה המטרה של גביית ההשתתפות העצמית, מעבר לאמירה עמומה שלא ניתן לה ביסוס, שהדבר נועד 'ליצור מחויבות של המבוטחים לטיפול פסיכותרפיו למנוע נשירה באמצעי'.**¹⁰ לפיכך **לא ברור האם ההשתתפות העצמית נועדה לשמש כמקור מימון, נועדה להביא לצמצום מצבים של אי-הופעה**

7 שם

⁸ טיוטת צו ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון התוספת השנייה לחוק), התשפ"ד-2024, הוספת סעיף 19(ב).

⁹ חוזר סמנכ"ל לפיקוח על קופות החולים ושירותי בריאות נוספים מס' 3/2016: חובת מתן החזר עלות ההשתתפות העצמית עבור ההתחייבות למבוטח שלא ניצל התחייבותו וכן גביית השתתפות עצמית במעמד מתן השרות. 17.5.2016.

¹⁰ טיוטת צו ביטוח בריאות ממלכתי (שינוי התוספת השנייה לחוק), התשפ"ד-2024

(no-show) לטיפול שנקבע, לשמש ל'וויסות ביקושים' או למטרה אחרת. שאלה זו עלתה גם בדיון שהתקיים לא מכבר בנושא בוועדת התשלומים של מועצת הבריאות¹¹ ונותרה ללא מענה ברור. חוסר שקיפות זה, מעלה ספק באשר למטרת הפגיעה ומידתיותה כיוון שהוא לא מאפשר לבחון כבר כעת האם גביית השתתפות עצמית היא הדרך הטובה ביותר להשגת המטרות לשמן נועדה (שאינן ברורות), והאם ישנן חלופות טובות וראויות יותר.